
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.90/2023                              del  07.06.2023  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che un l’Associazione Forum delle Associazioni UNISS ha organizzato, con il 
Patrocinio del Comune di Sassari, nella giornata del 10 giugno p.v. una manifestazione che 
si svolgerà in piazza Università denominata “Universitari in Piazza 2023”;

VISTA la richiesta del Comitato intesa ad ottenere l’istituzione del divieto di fermata e la 
chiusura al traffico veicolare di piazza Università nel giorno della manifestazione compresi 
gli allestimenti della stessa; 

PRESO ATTO delle integrazioni trasmesse dalla Segreteria del Sindaco per la concessione 
del patrocinio e lo svolgimento della manifestazione;

RITENUTO che,  per  consentire  un  regolare  svolgimento  della  manifestazione,  sia 
opportuno liberare piazza Università dalla auto in sosta a partire dalle ore 14:00 di sabato 
210 giugno;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

ORDINA:
sabato 10 giugno 2023

dalle 14:00 alle 24:00

il  divieto  di  accesso  e  di  fermata per  tutti  i  veicoli,  esclusi  quelli  impegnati 
nell'allestimento  della  manifestazione,  in  piazza  Università,  ove  indicato  da  apposita 
segnaletica;

dalle 08:00 alle 24:00

il  divieto di fermata per tutti i veicoli, esclusi quelli impegnati nell'allestimento della 
manifestazione,  negli  stalli  sosta  di  piazza  Università  adiacenti  a  palazzo  Zirolia,  ove 
indicato da apposita segnaletica.

L'Associazione organizzatrice, al termine della manifestazione, dovrà rimuovere qualsiasi 
attrezzatura  e/o  struttura  installata  che  possa  costituire  ostacolo  o  pericolo  per  la 
circolazione veicolare e pedonale.



La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze 
dell'Ordine a ordinamento Statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, all'ATP, all'ARST, a 
SABA Italia spa, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 74 del regolamento di esecuzione e di  
attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma 
autografa.


		2023-06-08T11:12:05+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




